临政发〔2016〕31号

临江市人民政府关于
公布实施临江市新一轮城镇基准地价及
纯收益标准和协议出让土地使用权
最低标准的通知

各乡镇（街）人民政府（办事处）、市政府有关部门：
根据省国土资源厅、省财政厅、省统计局和省物价局联合下发的《关于公布实施全省新一轮城镇基准地价更新与平衡结果的通知》（吉国土资发[2016]110号），临江市城区及建制镇新一轮基准地价成果（包括基准地价、土地出让纯收益、年租金标准、楼面地价、工业用地出让最低价标准和地下空间建设用地使用权基准地价），经省政府批复同意实施，现将其标准公布，请认真遵照执行。
本次调整结果自2016年10月1日起施行，要求工业用地出让底价和成交价格均不得低于所在地土地等别、土地级别相对应的最低价标准。未经省政府同意，任何组织和个人不得擅自更改工业用地出让最低价标准。
《临江市人民政府关于公布实施临江市新一轮基准地价及纯收益标准和协议出让土地使用权最低标准的通知》（临政发〔2010〕16号）同时废止。

    附件：公布实施临江市新一轮城镇基准地价及纯收益标准和协议出让土地使用权最低标准

临江市人民政府
2016年11月5日

	临江市人民政府办公室                      2016年11月7日印发

附件
公布实施临江市新一轮
城镇基准地价及纯收益标准和协议出让
土地使用权最低标准

一、基准地价内涵
（一）临江市城区地价内涵。
1、基准地价内涵。
在土地利用总体规划确定的城镇可建设用地范围内，对平均开发利用条件为“五通一平”（通路、通电、通上水、通下水、通讯和场地平整），设定不同用途平均容积率（商服：2.0、住宅：2.0、工业：1.0）条件下，按照商服、住宅、工业等用途分别评估，并由政府确定，以2015年10月8日为估价基准日，法定最高使用年期（商服：40年、住宅：70年、工业50年）土地权利的区域平均价格。地价以元/平方米表示。
2、土地出让纯收益标准内涵。
在土地利用总体规划确定的城镇可建设用地范围内，对平均开发利用条件为“五通一平”（通路、通电、通上水、通下水、通讯和场地平整），设定不同用途平均容积率（商服：2.0、住宅：2.0、工业：1.0）条件下，按照商服、住宅、工业等用途分别评估，并由政府确定，以2015年10月8日为估价基准日，法定最高使用年期（商服：40年、住宅：70年、工业50年）土地权利的国有建设用地纯收益价格。地价以元/平方米表示。
3、年租金内涵(年纯收益)。
在土地利用总体规划确定的城镇可建设用地范围内，对平均开发利用条件为“五通一平”（通路、通电、通上水、通下水、通讯和场地平整），设定不同用途平均容积率（商服：2.0、住宅：2.0、工业：1.0）条件下，按照商服、住宅、工业等用途分别评估，并由政府确定，以2015年10月8日为估价基准日，法定最高使用年期（商服：40年、住宅：70年、工业50年）土地权利的1年期国有建设用地纯收益价格。地价以元/平方米表示。
（二）临江市建制镇地价内涵。
1、基准地价内涵。
在土地利用总体规划确定的城镇可建设用地范围内，对平均开发利用条件为“四通一平”（通路、通电、通上水、通讯和场地平整），设定不同用途平均容积率（商服：1.5、住宅：1.0、工业：0.7）条件下，按照商服、住宅、工业等用途分别评估，并由政府确定，以2015年10月8日为估价基准日，法定最高使用年期（商服：40年、住宅：70年、工业50年）土地权利的区域平均价格。地价以元/平方米表示。
2、土地出让纯收益标准内涵。
    在土地利用总体规划确定的城镇可建设用地范围内，对平均开发利用条件为“四通一平”（通路、通电、通上水、通讯和场地平整），设定不同用途平均容积率（商服：1.5、住宅：1.0、工业：0.7）条件下，按照商服、住宅、工业等用途分别评估，并由政府确定，以2015年10月8日为估价基准日，法定最高使用年期（商服：40年、住宅：70年、工业50年）土地权利的国有建设用地纯收益价格。地价以元/平方米表示。
    3、年租金内涵(年纯收益)。
在土地利用总体规划确定的城镇可建设用地范围内，对平均开发利用条件为“四通一平”（通路、通电、通上水、通讯和场地平整），设定不同用途平均容积率（商服：1.5、住宅：1.0、工业：0.7）条件下，按照商服、住宅、工业等用途分别评估，并由政府确定，以2015年10月8日为估价基准日，法定最高使用年期（商服：40年、住宅：70年、工业50年）土地权利的1年期国有建设用地纯收益价格。地价以元/平方米表示。
二、基准地价标准
（一）临江市城区价格表。
城区基准地价、楼面地价、土地出让纯收益表
单位：元/平方米
	土地级别
	土地用途
	基准地价
	纯收益

	地面地价
	楼面地价

	Ⅰ
	商服
	1224
	612
	490

	住宅
	413
	207
	165

	工业
	282
	-
	107

	Ⅱ
	商服
	803
	402
	329

	住宅
	365
	183
	146

	工业
	230
	-
	87

	Ⅲ
	商服
	521
	261
	208

	住宅
	256
	128
	106

	工业
	214
	-
	75

大栗子街道基准地价、楼面地价、土地出让纯收益表
单位：元/平方米
	土地级别
	土地用途
	基准地价
	纯收益

	地面地价
	楼面地价

	Ⅰ
	商服
	695
	348
	240

	住宅
	280
	140
	84

	工业
	202
	-
	61

	Ⅱ
	商服
	530
	265
	186

	住宅
	268
	138
	80

	工业
	180
	-
	54

大湖街道基准地价、楼面地价、土地出让纯收益表
单位：元/平方米
	土地级别
	土地用途
	基准地价
	纯收益

	地面地价
	楼面地价

	Ⅰ
	商服
	685
	343
	238

	住宅
	270
	143
	81

	工业
	195
	-
	59

	Ⅱ
	商服
	503
	252
	176

	住宅
	255
	135
	78

	工业
	178
	-
	54

	Ⅲ
	商服
	390
	195
	137

	住宅
	235
	118
	70

	工业
	165
	-
	50

城区结建项目地下空间土地价格表
                                                                       单位：元/平方米
	用途
	级别
	结建项目地下空间基准地价

	负一层
	负二层
	负三层

	商服
	Ⅰ
	172
	86
	43

	Ⅱ
	115
	58
	29

	Ⅲ
	73
	36
	18

	住宅
	Ⅰ
	58
	29
	14

	Ⅱ
	51
	26
	13

	Ⅲ
	37
	19
	9

	工业
	Ⅰ
	37
	19
	9

	Ⅱ
	30
	15
	8

	Ⅲ
	26
	13
	7

城区单建项目地下空间土地价格表
                                             单位：元/平方米
	用途
	级别
	单建项目地下空间基准地价

	商服
	Ⅰ
	221

	Ⅱ
	148

	Ⅲ
	94

	住宅
	Ⅰ
	74

	Ⅱ
	66

	Ⅲ
	48

	工业
	Ⅰ
	48

	Ⅱ
	39

	Ⅲ
	34

城区土地年租金标准表
单位：元/平方米
	区域名称
	级别
	商服用地
	住宅用地
	工业用地

	基准地价年租金
	纯收益年租金
	基准地价年租金
	纯收益年租金
	基准地价年租金
	纯收益年租金

	临江市城区
	Ⅰ
	81.3
	32.6
	25.2
	10.1
	17.9
	6.8

	Ⅱ
	53.4
	21.9
	22.3
	8.9
	14.6
	5.5

	Ⅲ
	34.6
	13.8
	15.6
	6.5
	13.6
	4.8

大栗子街道土地年租金标准表
单位：元/平方米
	区域
名称
	级别
	商服用地
	住宅用地
	工业用地

	基准地价年租金
	纯收益年租金
	基准地价年租金
	纯收益年租金
	基准地价年租金
	纯收益年租金

	临江市大栗子街道
	Ⅰ
	46.2
	16.0
	17.1
	5.1
	12.8
	3.9

	Ⅱ
	35.2
	12.4
	16.4
	4.9
	11.4
	3.4

大湖街道土地年租金标准表
                                                    单位：元/平方米
	区域名称
	级别
	商服用地
	住宅用地
	工业用地

	基准地价年租金
	纯收益年租金
	基准地价年租金
	纯收益年租金
	基准地价年租金
	纯收益年租金

	临江市大湖街道
	Ⅰ
	45.5
	15.8
	16.5
	4.9
	12.4
	3.7

	Ⅱ
	33.4
	11.7
	15.6
	4.8
	11.3
	3.4

	Ⅲ
	25.9
	9.1
	14.3
	4.3
	10.5
	3.2

城区工业用地最低价标准表
单位：元/平方米
	级别
	Ⅰ
	Ⅱ
	Ⅲ

	临江市城区
	226
	184
	171

大栗子街道工业用地最低价标准表
单位：元/平方米
	级别
	Ⅰ
	Ⅱ

	临江市城区
	178
	168

大湖街道工业用地最低价标准表
单位：元/平方米
	级别
	Ⅰ
	Ⅱ
	Ⅲ

	临江市城区
	176
	162
	157

（二）临江市建制镇（乡）价格表。
建制镇（乡）基准地价表
                                                                         单位：元/平方米
	镇等级
	镇名称
	级别
	商服用地
	住宅用地
	工业用地

	一等镇
	花山镇
桦树镇
六道沟镇
苇沙河镇
	Ⅰ
	680
	262
	188

	Ⅱ
	479
	246
	170

	二等镇
	闹枝镇
四道沟镇
蚂蚁河乡
	Ⅰ
	576
	253
	180

	Ⅱ
	389
	210
	165

建制镇（乡）纯收益标准表
                                                                     单位：元/平方米
	镇等级
	镇名称
	级别
	商服用地
	住宅用地
	工业用地

	一等镇
	花山镇
桦树镇
六道沟镇
苇沙河镇
	Ⅰ
	238
	80
	56

	Ⅱ
	168
	74
	51

	二等镇
	闹枝镇
四道沟镇
蚂蚁河乡
	Ⅰ
	210
	76
	54

	Ⅱ
	130
	70
	50

临江市建制镇（乡）楼面地价表
                                                                单位：元/平方米
	镇等级
	镇名称
	级别
	商服用地
	住宅用地

	一等镇
	花山镇
桦树镇
六道沟镇
苇沙河镇
	Ⅰ
	453
	262

	Ⅱ
	319
	246

	二等镇
	闹枝镇
四道沟镇
蚂蚁河乡
	Ⅰ
	384
	253

	Ⅱ
	259
	210

临江市建制镇（乡）土地年租金标准表
                                                     单位：元/平方米
	等别
	乡镇名称
	级别
	商服用地
	住宅用地
	工业用地

	基准地价年租金
	纯收益年租金
	基准地价年租金
	纯收益年租金
	基准地价年租金
	纯收益年租金

	一等
	花山镇
桦树镇
六道沟镇
苇沙河镇
	Ⅰ
	45.2
	15.8
	16.0
	4.9
	11.9
	3.6

	Ⅱ
	31.8
	11.2
	15.0
	4.5
	10.8
	3.2

	二等
	闹枝镇
四道沟镇
蚂蚁河乡
	Ⅰ
	38.3
	14.0
	15.4
	4.6
	11.4
	3.4

	Ⅱ
	25.9
	8.6
	12.8
	4.3
	10.5
	3.2

       临江市建制镇（乡）工业用地最低限价表
单位：元/平方米
	镇等级
	镇名称
	级别
	工业用地最低限价

	一等镇
	花山镇
桦树镇
六道沟镇
苇沙河镇
	Ⅰ
	155

	Ⅱ
	145

	二等镇
	闹枝镇
四道沟镇
蚂蚁河乡
	Ⅰ
	152

	Ⅱ
	144